
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33113 75Segunda-feira, 25 DE ABRIL DE 2016

57, parágrafo único, da Lei Complementar Estadual nº 057/2006.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 14 
de abril de 2016.

MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador Geral de Justiça

PORTARIA N.º 2115/2016-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais,
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso VIII, da Lei 
Complementar nº 057, de 06 de julho 2006 (Lei Orgânica do 
Ministério Público do Pará), c/c o art. 19, inciso II, da Lei Estadual 
no 5.810, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
DELEGAR à Promotora de Justiça de 2a Entrância LUZIANA 
BARATA DANTAS atribuições específi cas para, no dia 18/04/2016, 
dar investidura no cargo de provimento em comissão de Assessor 
de Promotoria de Justiça de Segunda Entrância, MP.CPCP-102.3, 
ao Sr. ELDER RICARDO WILLOTT PEREIRA, nomeado conforme 
Ato nº 48/2016, datado em 12/4/2016, publicado no D.O.E. de 
13/4/2016, para exercer suas funções na Região Administrativa 
Baixo Amazonas.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 14 de 
abril de 2016.

MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N.º 2159/2016-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais,
CONSIDERANDO o disposto no art. 56, inciso IX, da Lei 
Complementar nº 057, de 6 de julho de 2006 (Lei Orgânica do 
Ministério Público do Estado do Pará);
R E S O L V E:  
DELEGAR poderes à Procuradora de Justiça TEREZA CRISTINA 
BARATA BATISTA DE LIMA, para participar da audiência de 
conciliação a ser realizada no dia 3 de maio de 2016, às 13h, 
no prédio sede do Tribunal de Justiça do Estado do Pará, Sala 
de Reuniões, à Av. Almirante Barroso, nº 3089, Bairro Souza, 
referente ao Processo n.º 00026812020168140000, para dar a 
continuidade das audiências dos dias 18 e 29 de março de 2016, 
sendo ainda suspenso o prazo de contestação da Ré, para com 
fundamento no art. 56, IX da Lei n.º 057/2006 - Lei Orgânica do 
Ministério Público do Estado do Pará, participar da R. audiência e 
tomar providências que entender cabíveis.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 23 
de março de 2016.

MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador Geral de Justiça

PORTARIA N.º 2160/2016-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais,
CONSIDERANDO o disposto no art. 56, inciso IX, da Lei 
Complementar nº 057, de 6 de julho de 2006 (Lei Orgânica do 
Ministério Público do Estado do Pará);
R E S O L V E:  
DELEGAR poderes ao Procurador de Justiça NELSON PEREIRA 
MEDRADO, para atuar nos autos do Processo n.º 0004558-
92.2016.8.14.0000, para com fundamento no art. 56, IX da Lei 
n.º 057/2006 - Lei Orgânica do Ministério Público do Estado do 
Pará, para atuar nos presentes autos e tomar providências que 
entender cabíveis.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 15 
de abril de 2016.

MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

Procurador Geral de Justiça
Protocolo 953165

HOMOLOGAÇÃO
Tendo em vista o que consta do Processo nº 186/2015-SGJ-
TA que ensejou o Pregão Eletrônico nº. 013/2016-MP/
PA, empreitada por preço global, no tipo menor preço e, 
diante do julgamento do Pregoeiro, designado pela Portaria nº. 
7904/2015-MP/PGJ, de 17/12/2015, homologo o resultado 
do certame mencionado a favor da empresa abaixo, para todos 
os efeitos previstos em lei:
CNPJ: 03.817.702/0001-50 BRASILCARD 
ADMINISTRADORA DE CARTOES LTDA
ITEM 1 - Valor Global estimado dos Serviços: R$ 450.000,00; 
Taxa de Administração: 0% (zero por cento);
Belém, 19 de abril de 2016.

MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça.

Protocolo 953240

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº. da Ata de Registro de Preços: 038/2016-MP/PA.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº. 010/2016-MP/
PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do 
Pará e a empresa ATLANTA RENT A CAR LTDA - EPP (CNPJ: 
01.135.910/0001-44).
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de locação eventual de 
veículos.
Data da Assinatura: 19/04/2016.
Vigência: 25/04/2016 a 25/04/2017.
Preços Registrados: 

Item
ESPECIFICAÇÃO DO 

SERVIÇO
Unidade Quantidade Estimada Preço 

Unitário
DIÁRIA 100 R$ 194,50

01

VEÍCULO TIPO I: Veículo tipo sedan, em perfeito estado de 
funcionamento, SEM COMBUSTÍVEL, com película de maior proteção 

permitida por lei, ar condicionado, vidro elétrico, trava elétrica, direção 
hidráulica, bi-combustível, som, com calota nas 04 (quatro) rodas, 

capacidade para 05 (cinco) passageiros, 04 (quatro) portas, no máximo 
1 (um) ano de fabricação da data de solicitação, potência mínima do 
motor 1.4, a partir de 98 CV, porta mala com capacidade a partir de 

475 litros e QUILOMETRAGEM LIVRE, cinto de segurança para todos os 
ocupantes, excelente estado de conservação e todos os equipamentos 

obrigatórios de segurança exigidos por lei como: macaco, chave de 
rodas, pneu reserva, extintor de incêndio, triângulo, etc. Modelo: VW 

Voyage.

Item ESPECIFICAÇÃO DO 
SERVIÇO

Unidade Quantidade Estimada Preço 
Unitário

DIÁRIA 100 R$ 
278,00

02

VEÍCULO TIPO II: Veículo tipo sedan executivo, em perfeito estado de 
funcionamento, SEM COMBUSTÍVEL, com película de maior proteção 

permitida por lei, ar condicionado, vidro elétrico, trava elétrica, direção 
hidráulica, som, capacidade para 05 (cinco) passageiros, 4 (quatro) 
portas, cor preta, potência do motor mínima 2.0, a partir de 130 CV, 
porta mala com capacidade a partir de 440 litros, no máximo 1 (um) 

ano de fabricação da data de solicitação, QUILOMETRAGEM LIVRE, cinto 
de segurança para todos os ocupantes, excelente estado de conservação 

e todos os equipamentos obrigatórios de segurança exigidos por lei 
como: macaco, chave de rodas, pneu reserva, extintor de incêndio, 

triângulo, etc.
Modelo: Toyota Corolla.

Item ESPECIFICAÇÃO DO 
SERVIÇO

Unidade Quantidade 
Estimada Preço Unitário

DIÁRIA 600 R$ 398,00

03

VEÍCULO TIPO III: Veículo tipo picape, em perfeito estado de 
funcionamento, SEM COMBUSTÍVEL, com película de maior proteção 

permitida por lei, ar condicionado, vidro elétrico, trava elétrica, direção 
hidráulica, diesel, som, com rodas de liga leve, cabine dupla, capacidade 

para 05 (cinco) passageiros, 4 (quatro) portas, no máximo 1 (um) 
ano de fabricação da data de solicitação, 4x4, a partir de 160 CV, lona 
marítima e QUILOMETRAGEM LIVRE, cinto de segurança para todos os 
ocupantes, excelente estado de conservação e todos os equipamentos 

obrigatórios de segurança exigidos por lei como: macaco, chave de 
rodas, pneu reserva, extintor de incêndio, triângulo, etc.

Modelo: Nissan Frontier.

Foro: Belém
Ordenador Responsável: Marcos Antônio Ferreira das Neves.
Endereço da Contratada: Tv 14 de abril, nº 2288, Bairro 
Guamá, no município de Belém - PA, CEP: 66.63-485, Telefone 
(91) 3249-6869 / 3229-2285/ 98117-0000, E-mail: atlanta@
atlantabelem.com.br

Protocolo 953373
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº. DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 
039/2016-MP/PA.

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº. 011/2016-MP/
PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do 
Pará e a empresa H R DE SOUZA & CIA LTDA - EPP (CNPJ: 
17.151.464/0001-00).
Objeto: Registro de preços para fornecimento de uniformes.
Data da Assinatura: 19/04/2016.
Vigência: 25/04/2016 a 25/04/2017.

Preços Registrados:  
LOTE I

Item
MATERIAL (Especifi cação 

Técnica) Qtd Estimada Vlr Unit 
(R$)

01

Camisa social masculina, em 
tecido microfi bra de seda na cor 

cinza claro, com as seguintes 
especifi cações:

- mangas compridas com 
punhos com entretela especial, 
pespontados e abotoáveis com 

02 (dois) botões na cor do 
tecido, embutidos com aleta 
(com caseado), com costura 

super-reforçada; colarinho com 
entretela especial para camisas 
masculinas, fi rme com reforço, 

entretela 100% algodão, 
pespontado, abotoada por 01 
(um) botão, na cor do tecido, 

em cada horizontal; fechamento 
frontal por 06 (seis) a 08 (oito) 

botões na cor do tecido, em 
casas verticais, com pestana e 
botões reserva na vista interna, 

todos com costuras super-
reforçadas; bolso chapado com 

5 cantos, na parte superior 
do lado esquerdo, sobreposto, 
largura 14cm x altura 15cm. 
Costa com pala dupla e prega 
central.  Acabamento: das 

costuras internas em overloque; 
Aviamentos na cor do tecido; 

Etiquetas com CNPJ do 
fabricante com designação do 
material utilizado, numeração 

e instruções de manutenção de 
lavagem.

Tamanho nº 1
Marca: DH UNIFORMES

Fabricante: DH UNIFORMES

100 38,00

02

Camisa social masculina, em 
tecido microfi bra de seda na cor 

cinza claro, com as seguintes 
especifi cações:

- mangas compridas com 
punhos com entretela especial, 
pespontados e abotoáveis com 

02 (dois) botões na cor do 
tecido, embutidos com aleta 
(com caseado), com costura 

super-reforçada; colarinho com 
entretela especial para camisas 
masculinas, fi rme com reforço, 

entretela 100% algodão, 
pespontado, abotoada por 01 
(um) botão, na cor do tecido, 

em cada horizontal; fechamento 
frontal por 06 (seis) a 08 (oito) 

botões na cor do tecido, em 
casas verticais, com pestana e 
botões reserva na vista interna, 

todos com costuras super-
reforçadas; bolso chapado com 

5 cantos, na parte superior 
do lado esquerdo, sobreposto, 
largura 14cm x altura 15cm. 
Costa com pala dupla e prega 
central.  Acabamento: das 

costuras internas em overloque; 
Aviamentos na cor do tecido; 

Etiquetas com CNPJ do 
fabricante com designação do 
material utilizado, numeração 

e instruções de manutenção de 
lavagem.

Tamanho nº 2
Marca: DH UNIFORMES

Fabricante: DH UNIFORMES

100 38,00


